ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в Ужурском районе
23.12.2021

                                                                       г. Ужур

Председательствовал: Казанцев Ю.П.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения.
Приглашены: специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешов И.С., заместитель директора Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Егоров О.В, главный врач КГБУЗ «Ужурская РБ» Куликов Б.И., ведущий специалист по безопасности и жизнедеятельности территории города Ужура Агаёнок С.А., дорожный мастер Ужурской дистанции инфраструктуры Раменский И.С., руководитель структурного подразделения «Автошкола» МБОУ ДО «Ужурский ЦДО» Никулин А.И., представитель  КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум» Трясин В.М., ведущий специалист по ПБ и антитеррору администрации Ужурского района Чавкин Ш.Ш., главный инженер Ужурского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В., специалист Златоруновского сельсовета Баус А.А.
Представители МРО КГКУ «КрУДор» на заседании комиссии отсутствовали.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1. О результатах осеннего обследования состояния автомобильных дорог в районе.
С докладом выступили: главный инженер Ужурского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В., специалист МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешов И.С.
2. Анализ исполнения в 2021 году мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района», направленных на безопасность дорожного движения.
С докладом выступила: начальник отдела ЖКХ и строительства Алексеенко М.Г.

3. Состояние безопасности дорожного движения по результатам истекшего периода 2021 года. Выработка совместных мер, направленных на снижение аварийности на железнодорожных переездах. Результаты устранения замечаний комиссионных осмотров железнодорожных переездов в 2021 году. Целесообразность функционирования железнодорожных переездов, расположенных на расстоянии 5 и менее километров друг от друга. Подготовка предложений в части повышения уровня безопасности дорожного движения на переездах и улучшения условий их эксплуатации.
С докладом выступил: дорожный мастер Ужурской дистанции инфраструктуры Раменский И.С.
4. Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.
С докладом выступил: специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешов И.С.
5. Об исполнении решений комиссии по безопасности дорожного движения

 от 18.06.2021 г., от 23.09.2021.

С докладом выступила: специалист Златоруновского сельсовета Баус А.А.
6. Разное.
По инициативе ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району рассматривался вопрос о состоянии медицинских транспортных средств.

В связи с тем, что в социальных сетях размещены сообщения о необходимости ремонта участка автомобильной дороги «Шарыпово-Ужур-Балахта», данный вопрос также был рассмотрен.
По ходатайству администрации Крутоярского сельсовета рассматривался вопрос о необходимости установки двух остановочных павильонов по ул. Главная, ул. Почтовая.
РЕШИЛИ:

1.1. Доклады представителей Ужурского филиала АО «Краевое АТП» и  МКУ «Управление образования Ужурского района» о результатах осеннего обследования состояния автомобильных дорог в районе, принять к сведению.
1.2. Ответственным лицам принимать меры по устранению замечаний комиссии по результатам осеннего обследования автомобильных дорог

Ответственные: главы поселений, Козлов А.А.

Срок: постоянно
1.3. Главам поселений своевременно проводить актуализацию ПОДД. Особое внимание следует уделить участкам вблизи образовательных организаций.
Ответственные: главы поселений.
Срок: постоянно
2.1. Информацию начальника отдела ЖКХ и строительства Алексеенко М.Г. об исполнении в 2021 году мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района», направленных на безопасность дорожного движения,  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать собственникам автомобильных  дорог на территории района участвовать в конкурсных отборах для предоставления субсидий в рамках государственных программ Красноярского края.

Ответственные: главы поселений, Козлов А.А.
Срок: постоянно
3.1. Информацию дорожного  мастера Ужурской дистанции инфраструктуры Раменского И.С. о состоянии безопасности дорожного движения по результатам истекшего периода 2021 года, о выработке совместных мер, направленных на снижение аварийности на железнодорожных переездах, о результатах устранения замечаний комиссионных осмотров железнодорожных переездов в 2021 году, о целесообразности функционирования железнодорожных переездов, расположенных на расстоянии 5 и менее километров друг от друга, о подготовке  предложений в части повышения уровня безопасности дорожного движения на переездах и улучшения условий их эксплуатации, принять к сведению.
3.2. Железнодорожные переезды, расположенные друг от друга на расстоянии 5 километров и менее на территории района должны функционировать.
3.3. Рекомендовать вблизи железнодорожных переездов установить оборудование для фото- и видео фиксации нарушений правил дорожного движения.

Ответственные: Барыкин А.С.

Срок: в течение 2022 года.
4.1. Информацию специалиста МКУ «Управление образования Ужурского района» Кулешова И.С. о профилактике и предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма принять к сведению.

4.2. МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району продолжать профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

Ответственные: Милина И.В., Мулярчик М.А.

Срок: постоянно
4.3. На период новогодних праздников в автобусах организовать размещение видеороликов, направленных на безопасность дорожного движения.
Ответственные: Комлев В.В., Мулярчик М.А., Милина И.В.
Срок: до 30.12.2021

5.1. Информацию специалиста Златоруновского сельсовета Баус А.А. о состоянии пешеходных переходов и подъездных путей к образовательным учреждениям, принять к сведению.

5.2. Администрации  Златоруновского сельсовета провести корректировку Проекта организации дорожного движения с учетом интенсивности движения транспортных средств, направить ПОДД на согласование в ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району (администрация Златоруновского сельсовета не приступила к исполнению решений комиссии по безопасности дорожного движения от 18.06.2021, 23.09.2021)
Ответственные: глава Златоруновского сельсовета
Срок: до 15.01.2022.
6.1. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости установки двух остановочных павильонов по ул. Главная и ул. Почтовая в с.Крутояр.
Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: до 15.01.2022
6.2. КГБУЗ «Ужурская РБ» принимать меры по обновлению парка автомобилей скорой помощи. Рассмотреть возможность привлечения внебюджетных источников для приобретения медицинских транспортных средств, в том числе и для участковых больниц на территории района.
Ответственные: Куликов Б.И.
Срок: постоянно

6.3. Членам межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения представить предложения по работе комиссии в 2022 году.

Ответственные: Мулярчик М.А., Кириллов О.В., Волков А.В., Козлов А.А., Сулейманов В.Г., Милина И.В.

Срок: 31.12.2021
Председатель комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                         К.Н. Зарецкий